
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.049 de 15 de Outubro de 2021 e na lei nº 964 de 08 de Dezembro de 2016
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 23,46%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 22,41%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente 

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.292.249,72 180.913,37 180.913,37 180.913,37 10/02/2022 11/02/22  11/02/22  11/02/22 07 ,11/02/2022

Fevereiro 1.370.505,76 188.896,63 188.896,63 188.896,63 10/03/2022
14/03/22  07,30/03/2022  14/03/22 24, 25/02, 

07,14/03/2022

Março 1.398.905,21 189.865,10 189.865,10 189.865,10 10/04/2022 08/04/22  08/04/22  08/04/22 30/03, 08/04/2022

Abril 1.359.772,30 184.380,21 184.380,21 184.380,21 10/05/2022 10/05/22  10/05/22  10/05/22 28/04, 10/05/2022

Maio 1.343.780,64 182.086,69 182.086,69 182.086,69 10/06/2022 10/06/22  10/06/22  20/06/22 30/05, 10/06/2022

Junho 2.244.070,24 307.629,52 307.629,52 307.629,52 10/07/2022
14/07/22  30/06, 14/07/2022  14/07/22 13,15,30/06, 14/07, 

15/08/2022

Julho 1.477.492,55 199.904,80 199.904,80 199.904,80 10/08/2022
15/08, 16/08/2022  28/07, 15/08/2022  15/08/22 28/07, 

15/08/2022

Agosto 1.896.119,16 258.392,28 258.392,28 258.392,28 10/09/2022
15/09/22  24/08, 30/08, 15/09/2022  15/09/22 30/08, 

15/09/2022

Setembro 1.569.152,44 212.718,70 212.718,70 241.843,55 10/10/2022 13/10/22  13/10/22  30/09/22 28/09, 15/02/2023

Outubro 1.566.596,18 212.479,79 212.479,79 212.479,79 10/11/2022 28/10/22  28/10/22  12/12/22  28/10, 12/12/2022

Novembro 1.556.946,65 210.883,93 210.883,93 210.883,93 10/12/2022 12/12/22  12/12/22  12/12/22 28/11, 12/12/2022

Dezembro 1.552.788,99 210.383,51 210.383,51 210.383,51 10/01/2023 10/01/23  10/01/23  10/01/23 28, 29/12/2022 e 10/01/2023

13° Salário 1.557.535,52 210.903,11 210.903,11 210.903,11 10/01/2023 19/12/22  20/12/22  19/12/22 28/10, 12,19/2022

TOTAL 20.185.915,36 2.749.437,64 2.749.437,64 2.778.562,49 0,00

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

BASE DE CÁLCULO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - IPREVIS

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO      EXERCÍCIO DE 2022

RETIDA CONTABILIZADA
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.292.249,72 303.159,42 303.159,42 - 303.159,42 10/02/2022
11/02, 15/02/2022  11/02 , 15/02/2022  15/02/22 

07,11,15,/02/2022

Fevereiro 1.370.505,76 321.520,66 321.520,66 - 321.520,66 10/03/2022
14/03/22  07/03, 30/03/2022  14/03/22 07, 

14/03/2022

Março 1.398.905,21 328.183,17 328.183,17 - 328.183,17 10/04/2022 08/04/22  08/04/22  08/04/22 30/03, 08/04/2022

Abril 1.359.772,30 319.002,58 319.002,58 - 319.002,58 10/05/2022 10/05/22  10/05/22  10/05/22 28/04, 10/05/2022

Maio 1.343.780,64 315.250,96 315.250,96 - 315.250,96 10/06/2022 10/06/22  10/06/22  20/06/22 30/05, 10/06/2022

Junho 2.244.070,24 526.458,89 526.458,89 - 526.458,89 10/07/2022
14/07/22  06,14/07/2022  14/07/22 

13,15,30/06/,14/07, 15/08/2022

Julho 1.477.492,55 346.636,18 346.636,18 - 346.636,18 10/08/2022
15,16/08/2022  28/07, 15/08/2022  15/02/23 28/07, 

15/08/2022

Agosto 1.896.119,16 444.829,57 444.829,57 - 444.829,57 10/09/2022
05/09/22  24/08, 15/09/, 12/12/2022  15/09/22 

30/08, 15/09/2022

Setembro 1.569.152,44 368.123,16 368.123,16 - 453.651,85 10/10/2022 29/09/22  29/09/22  13/10/22 28/09, 15/02/2023

Outubro 1.566.596,18 367.523,46 367.523,46 - 367.523,46 10/11/2022
28/10/, 08/11/2022  28/10/22  12/12/22 28/10, 

10/11/2022

Novembro 1.556.946,65 365.259,70 365.259,70 - 365.259,70 10/12/2022 12/12/22  12/12/22  19/12/22 28/11, 12/12/2022

Dezembro 1.552.788,99 364.284,29 364.284,29 - 364.284,29 10/01/2023
10/012/2023  08/12/2022 , 10/01/2023  10/01/23 

28,29/12/2022 e 10/01/2023

13° Salário 1.557.535,52 365.397,85 365.397,85 - 365.397,85 10/01/2023 19/12/22  20/12/22  19/12/22 28/10, 12,19/2022

TOTAL 20.185.915,36 4.735.629,89 4.735.629,89 0,00 4.821.158,58 0,00

DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - IPREVIS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Termo de Parcelamento n°. 00951/2014 - Lei Nº 938, DE 10 de setembro de 2014 (ART. 53)

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:        

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:        

Total confessado: 1.546.457,27      

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: INPC

Em R$

85 11/02/22 14.606,11 8.162,54 6.443,57 998.753,35 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 

+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São João

Estado de Pernambuco

Exercício de 2022

PARCELAMENTO Nº 00951/2014

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 00952/2014 - Lei Nº 938, DE 10 de setembro de 2014 (ART. 53)

Origem da dívida : Contribuição dos Segurados

Contribuições do ente8:         

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:         

Total confessado: 750.499,09

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: INPC

Em R$

44 11/02/22 29.000,00 16.491,68 12.508,32 200.133,12 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 

Juros)

b) Valor (Atualização

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São João

Estado de Pernambuco

Exercício de 2022

PARCELAMENTO Nº 00952/2014

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 00953/2014 - Lei Nº 938, DE 10 de setembro de 2014 (ART. 53) 
Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: 

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10: 

Total confessado: 257.803,76       

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: INPC

Em R$

82 11/02/22   2.442,83   1.368,65  1.074,18  169.720,44

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA DATA5

a)  VALOR DA PARCELA Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de São João

Estado de Pernambuco

Exercício de 2022

PARCELAMENTO Nº 00953/2014

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.292.239,72 289.590,94 289.590,94 289.590,94 10/02/2022 16/08/22  23/03, 19/07/2022  11/04/22 23/03,19/07/2022

Fevereiro 1.370.505,76 307.130,35 307.130,35 236.505,96 10/03/2022 11/02/22  23/03/22  11/04/22 22/03, 29/09/2022

Março 1.398.905,21 313.494,68 313.494,68 313.494,68 10/04/2022 19/07/22  19/07, 06/07/2022  08/04/22 19/07/22

Abril 1.359.772,30 304.724,96 304.724,96 225.631,70 10/05/2022 19/09/22  06/07/22   06/05, 29/09/2022

Maio 1.343.780,64 301.141,25 301.141,25 208.408,85 10/06/2022 11/02/22  06/07/22   30/05, 10/06, 29/09/2022

Junho 2.244.070,24 502.896,14 502.896,14 472.248,40 10/07/2022   06/07, 11/02/2022   13,15,30/06, 14/07, 29/09/2022

Julho 1.477.492,55 331.121,77 331.121,77 296.466,87 10/08/2022   28/07/22   28/07, 15/08, 28/10/2022

Agosto 1.896.119,16 424.920,31 424.920,31 298.009,74 10/09/2022   24/08/22   30/08, 29/09/2022

Setembro 1.569.152,44 351.647,06 351.647,06 253.901,37 10/10/2022 13/10/22    13/10/22 28,29/09/2022

Outubro 1.566.596,18 351.074,19 351.074,19 347.258,08 10/11/2022 28/10/22  28/10/22   28/10, 10/11, 29/09/2022

Novembro 1.556.946,65 348.911,73 348.911,73 247.888,78 10/12/2022 29/09/22     28/11, 29/09/2022

Dezembro 1.552.788,99 347.980,00 347.980,00 230.359,24 10/01/2023 29/09/22     28,29/12, 29/09/2022

13° Salário 1.557.535,52 349.043,71 349.043,71 224.800,66 10/01/2023      28/10, 19/12, 29/09/2022

TOTAL 20.185.905,36 4.523.677,09 4.523.677,09 3.644.565,27 0,00

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuiçõesdos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

IPREVIS

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.
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Em R$ 

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

NADA A REGISTRAR

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta 

do Poder Executivo)

IPREVIS
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Em R$ 

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

NADA A REGISTRAR

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO II-F

IPREVIS

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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